
2026年 2月 17日 

関係各位 

 

株式会社エスアールディホールディングス 

 

 

 

当社グループおよび当社グループ役職員を騙ったなりすましメールに関する注意喚起 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

現在、当社グループ（以下、「当社」という）および当社の役職員を装った「なりすましメ

ール（迷惑メール・フィッシングメール）」が複数発信されていることを確認しております

が、これらのメールは当社とは一切関係がございません。 

 

これらのメールの中には、当社名や当社役職員名等を無断で使用し、LINE®（（以下、「LINE」

という）等の SNSへの参加やグループ作成、QRコード送付等を促す内容を含むものがござ

いますが、当社の役職員がメール等を通じて LINE 等の SNS でのグループ作成や QR コー

ド等の送付を依頼することは決してございません。 

 

これらのメールに返信されたり、作成したグループや QRコードを含む情報を発信元に提供

されますと、ウイルス感染、不正アクセス、詐欺・悪質行為などの被害に遭う恐れがござい

ます。 

関係各位におかれましては十分ご注意いただき、不審なメールを受信された場合は本文の

指示に従わず、また、添付ファイルの開封やメール本文の URLのクリックは行わず、メー

ルごと削除していただきますようお願いいたします。 

以上 


